
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/23-01/2 
URBROJ: 2186-6-01/1-23-2 
Petrijanec, 16. ožujka 2023. 
 
Temeljem članka 36. Statuta Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 

broj 31/21) sazvana je 17. sjednica Općinskog vijeća za dan 16. ožujka 2023. godine u maloj 

dvorani Društvenog doma u Petrijancu, Trg svetog Petra 8, s početkom u 19:00 sati te je 

izrađen sljedeći 

 

ZAPISNIK 
sa 17. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

 

Nazočni vijećnici: 1. Martin Evačić, predsjednik Općinskog vijeća, 2. Zvonko Bedenik, 

potpredsjednik Općinskog vijeća, 3. Matija Košić, potpredsjednik Općinskog vijeća, 4. Ines 

Krobot, 5. Marijan Ljubić, 6. Miroslav Koprek, 7. Rudolf Potočnjak, 8. Goran Kišić, 9. Ines 

Kurečić, 10. Gordana Vidović, 11. Zdravko Mikulek 

 

Sjednici opravdano nisu nazočni: Diana Kovačić, Josip Božić 

 

Sjednici su nazočni: Željko Posavec, općinski načelnik, Ankica Košić, pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela 

 
 UTVRĐIVANJE KVORUMA I IMENOVANJE ZAPISNIČARA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Martin Evačić utvrđuje kvorum i konstatira da je prisutno 11 

vijećnika od ukupno 13 vijećnika te utvrđuje kako je za pravovaljano donošenje odluka 

potrebna natpolovična većina (7 članova).  

Zapisnik piše  Ankica Košić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Martin Evačić prelazi na USVAJANJE DNEVNOG REDA. 

 

Uz poziv na 17. sjednicu Općinskog vijeća vijećnici su dobili sljedeći  

PRIJEDLOG DNEVNOG REDA 

1. Izvješće o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku obnašanja dužnosti 

zamjenika općinske vijećnice 

Svečana prisega člana Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku 

obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice 

2. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i 

proračun 



3. Usvajanje zapisnika sa 16. sjednice Općinskog vijeća od 22. prosinca 2022. godine 

4. Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine Petrijanec za razdoblje od 

01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

Odluka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika Općine 

Petrijanec za razdoblje od 01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

5. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine 

Petrijanec za 2023. godinu 

6. Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg 

provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 

2022. godinu 

7. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u području prirodnih 

nepogoda za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u 

području prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

8. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine Petrijanec u 2022. godini 

Zaključak o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine 

Petrijanec u 2022. godini 

9. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 

2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. 

godinu 

10. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2023. godinu 

11. Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade članovima Općinskog vijeća Općine 

Petrijanec 

12. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu 

13. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu na području Općine Petrijanec 

14. Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

15. Odluka o isplati financijskih sredstava Vatrogasnoj zajednici općine Petrijanec 

16. Odluka o utvrđivanju mjerila i ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u Dječjem vrtiću Bambi 

17. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

18. Odluka o davanju na privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora u objektima 

u vlasništvu Općine Petrijanec 

19. Pitanja i prijedlozi vijećnika 

20. Razno 

 
 
Martin Evačić, predsjednik Općinskog vijeća daje dnevni red na usvajanje. 

Sa 11 glasova „ZA“ prihvaća se prijedlog dnevnog reda. 

 

 

 



Točka 1. 

Izvješće o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku obnašanja dužnosti 

zamjenika općinske vijećnice 

Svečana prisega člana Općinskog vijeća Općine Petrijanec 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku 

obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice 

 

Martin Evačić daje riječ predsjednici Odbora za statutarno-pravna pitanja i mandatne 

poslove Ines Krobot. 

 

Ines Krobot čita Izvješće o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku obnašanja 

dužnosti zamjenika općinske vijećnice po točkama. Vesna Kočevar, određena kao zamjenik 

kandidatu koji je izabran na kandidacijskoj listi NARODNA STRANKA REFORMISTI - 

REFORMISTI, sukladno članku 79. stavku 7. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne 

novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21 - u daljnjem tekstu Zakon o 

lokalnim izborima) stavila je svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem 

pisanog zahtjeva predsjedniku Općinskog vijeća Općine Petrijanec. 

Zahtjev za mirovanjem mandata općinskog vijećnika iz osobnih razloga je dostavljen dana 1. 

ožujka 2023. godine. 

Dana 1. ožujka 2023. godine, NARODNA STRANKA REFORMISTI - REFORMISTI, odredila 

Zdravka Mikuleka za zamjenika općinske vijećnice Vesne Kočevar. 

Odbor za statutarno-pravna pitanja i mandatne poslove predlaže Općinskom vijeću Općine 

Petrijanec da prihvati ovo Izvješće i donese Zaključak o mirovanju mandata općinske 

vijećnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice. 

 
Nakon čitanja Izvješća o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku obnašanja dužnosti 

zamjenika općinske vijećnice, Predsjednik Općinskog vijeća navodi kako Općinsko vijeće 

Općine Petrijanec prima na znanje i prihvaća Izvješće o mirovanju mandata općinske 

vijećnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice, te moli Zdravka 

Mikuleka da pročita tekst svečane prisege. Nakon čitanja svečane prisege Zdravka Mikuleka, 

predsjednik Općinskog vijeća donosi sljedeći: 

 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec prima na znanje i prihvaća Izvješće o mirovanju 

mandata općinske vijećnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika općinske 

vijećnice te donosi Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mirovanju mandata općinske 

vijećnice i početku obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice. 

 

Točka 2.  

Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i 

proračun 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se Zdravko Mikulek predlaže za člana Odbora za 

financije i proračun umjesto Vesne Kočevar, koja je svoj mandat stavila u mirovanje, a bila je 

član tog Odbora. 

 



Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Rješenje o izmjeni 

Rješenja o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i proračun. 

 

Točka 3. 

Usvajanje zapisnika sa 16. sjednice Općinskog vijeća od 22. prosinca 2022. godine 

 

Martin Evačić pita da li ima netko kakvih primjedbi ili dopuna na zapisnik sa 16. sjednice te 

otvara raspravu.  

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“ donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Prihvaća se zapisnik sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Petrijanec od 22. 

prosinca 2022. godine. 

 
 

Točka 4. 

Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine Petrijanec za razdoblje od 

01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

Odluka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika Općine 

Petrijanec za razdoblje od 01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se u 2022. godini isto poslovalo sa plusom. U 

izvješću su pobrojani svi akti koje je donijelo Općinsko vijeće. Tu su pobrojani projekti koji su 

realizirani u 2022. godini. Izvedeni su radovi na modernizaciji Ulice Rade Končara u Novoj 

Vesi Petrijanečkoj, slično je bilo sa Ulicom Hinka Krizmana koja se nadovezuje na Ulicu 

Rade Končara. Aglomeracija je pokrivala širinu od tri metra. Napravljena je i sanacija poljskih 

puteva hladnom reciklažom. Na Središnji državni ured za demografiju i mlade prijavljen je bio 

projekt dogradnje i opremanje dječjeg vrtića. Odobrena je sanacija divljeg odlagališta Donje 

Vratno-dio. Radovi bi trebali biti gotovi do osmog mjeseca. Komunalna oprema za 

razvrstavanje otpada je nabavljena. Tekstil se može zbrinjavati u kontejnere od 350 litara koji 

se nalaze na deset lokacija. Nabavljeni su koševi za parkove i komposteri. Provodit će se i 

edukacije za razvrstavanje otpada za stanovništvo, radio oglasi, radionice za školu za 

sortiranje smeća. Odobrena su dva projekta pametnih općina i gradova. S digitalizacijom i 

transparentnošću općinske uprave se krenulo. Tvrtka B.T.C. je dobila nabavu na tom 

projektu. Napravit će se program za zaprimanje dokumenata i digitalizirati arhiva. Drugi 

projekt Razvoj pametnog okruženja u Općini Petrijanec gdje bi trebala biti napravljena 

aplikacija za roditelje dječjeg vrtića, osnovne škole, aplikacija koja će javljati kada ide smeće, 

koja će mjeriti kvalitetu zraka. Za projekt obnove župe Svetog apostola Petra i Pavla nisu 

odobrena sredstva. Od Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i 

Ministarstva znanosti i obrazovanja za dogradnju dječjeg vrtića u Petrijancu  odobreno je 4,9 



milijuna kuna. Zaželi za Petrijanec – Faza III provodi se od 23. prosinca 2022. godine, 

zaposleno je jedanaest žena koje skrbe za 74 korisnika, napravljena je uvodna konferencija, 

100% je sufinancirano iz Europskog socijalnog fonda. Napravljena je LED rasvjeta. Na kraju 

godine dobilo se od Ministarstva poljoprivrede za poljoprivredni skup koji je održan. 

Proveden je i projekt uređenja zdravstvene ambulante. Projekt Aglomeracije ide kraju, 

ukupno je uplaćeno 1.413.827,12 kuna odnosno 187.647,11 eura. Napomena, jedan ZNS 

nije bio plaćen prema Hrvatskim vodama već prema Varkomu, to je iznos od 51.298,67 kuna. 

Tu su navedene donacije udrugama, izravne dodjele, dodjele na temelju natječaja. Kapitalna 

donacija NŠK „Orač“ za popravak ograde. 

Ukupan iznos projekata realiziranih je 12.276.348,69 kuna ili 1.629.351,48 eura. 

Ukupan iznos sufinanciranja odobreno od Ministarstva ili EU je 6.032.641,93 kuna ili 

800.669,18 eura. 

Iznos (udio) općine u projektima: 6.243.706,76 kuna ili 828.682,30 eura. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Polugodišnje izvješće o 

radu općinskog načelnika Općine Petrijanec za razdoblje od 01. srpanj do 31. prosinac 

2022. godine i Odluku o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu općinskog 

načelnika Općine Petrijanec za razdoblje od 01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine. 

 

Točka 5. 

Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine 

Petrijanec za 2023. godinu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se Godišnji provedbeni plan donosi na temelju 

Zakona o zaštiti od požara kao i svake godine. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 

 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Godišnji provedbeni plan 

unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 2023. godinu. 

 

 

Točka 6. 

Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg 

provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 

2022. godinu 



Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako bi se to napomenulo kako svake godine dani općine 

započinju javnom vatrogasnom vježbom, gdje se vježba proširila i sa GDCK Varaždin i 

HGSS Stanicom Varaždin, pridružilo se i društvo iz DVD-a Svibovec Podravski. U prošloj 

godini je bilo dosta požara, apelira se na sve da ako netko pali na otvorenom da se to 

pokuša spriječiti.  

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Izvješće o stanju zaštite 

od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od 

požara za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu i Zaključak o usvajanju Izvješća 

o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu. 

 

Točka 7. 

Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u području prirodnih 

nepogoda za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u 

području prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako su 2022. godine bile dvije prirodne nepogode, tuča, 

gdje je bilo 15 prijava. Izravnom dodjelom su doznačena sredstva preko Varaždinske 

županije. 2. rujna je donesena Odluka o suši, bile su 272 prijave. Ministarstvo poljoprivrede 

je isplaćivalo za sušu. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Izvješće o izvršenju Plana 

djelovanja Općine Petrijanec u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu i 

Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u 

području prirodnih nepogoda za 2022. godinu. 

 

 

Točka 8. 

Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine Petrijanec u 2022. godini 

Zaključak o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine 

Petrijanec u 2022. godini 

 



Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako je komunalni redar - referent uputio 3 pisana 

upozorenja i 26 usmenih upozorenja za neodržavanje poljoprivrednog zemljišta, voćnjaka, 

ambrozije. Bilo je nekoliko upozorenja za obraslo građevinsko zemljište. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rudolf Potočnjak navodi kako Ulica Matije Gupca, lijeva strana, prva kuća, to je vlasništvo 

stanovnika austrijskog prezimena, tamo je urnebes. Kako to sanirati jer je uz glavnu cestu? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara kako su vlasnici te parcele preminuli te djeca ne žele 
pokrenuti ostavinsku raspravu. Općina je do sada dva puta tu parcela počistila. Odvjetničko 
društvo pokušava nazvati tu djecu da to riješe ali ne žele doći u Hrvatsku.  
 
Zdravko Mikulek pita da li bi se možda to moglo ukloniti? 
 
Načelnik Željko Posavec odgovara da se ništa ne može jer nije napravljena ostavinska 
rasprava te se ne može uklanjati. 
 

Nakon rasprave, predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Izvješće o primjeni 

agrotehničkih mjera na području Općine Petrijanec u 2022. godini i Zaključak o 

usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine Petrijanec u 

2022. godini. 

 

Točka 9. 

Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 

2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. 

godinu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako je najzanimljivije vidjeti podatke o količinama otpada. 

Bilo je 23,06 tona problematičnog otpada u 2022. godini, 4,3 tone glomaznog otpada, 

miješanog komunalnog otpada bilo je 478 tona. Tu su podaci o prikupljanju otpada u 

reciklažnom dvorištu gdje je velik broj glomaznog otpada. Lokacije za prikupljanje otpada 

objavljuju se na internetskim stranicama, oglasnim pločama i na poleđini računa. Postavljene 

su na 13 lokacija kante za papir, plastiku i staklo na javnim površinama zapremnine 75 litara. 

Na 10 lokacija su veliki kontejneri za tekstil. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Zdravko Mikulek pita da li smo obvezni unositi podatke u registar onečišćenja. 
 



Načelnik Željko Posavec odgovara da jesmo, Čistoća ispunjava registar jer ona ima sve 

podatke. 

 

Nakon rasprave, predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Izvješće o provedbi Plana 

gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za 

područje Općine Petrijanec za 2022. godinu i Zaključak o usvajanju Izvješća o 

provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. 

godine za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu. 

 

Točka 10. 

Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2023. godinu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako ovu Odluku donosimo svake godine na početku 

godine. Vijećnicama je određeno 291,99 eura, a vijećnicima 265,45 eura. Ukupno iznosi za 

2023. godinu 3.557,01 eura. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o raspoređivanju 

sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2023. godinu. 

 

Točka 11. 

Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade članovima Općinskog vijeća Općine 

Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se u Odluci mijenja samo to što stavlja iznos u eure, 

vi možete sami predložiti koliko bi trebala biti naknada s obzirom na Vaše obaveze.  

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Predsjednik Vijeća Martin Evačić predlaže iznos od 17,00 eura neto. 
 

Vijećnici su se složili s predloženim. 

 

Nakon rasprave, predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 



ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o izmjeni Odluke o 

visini naknade članovima Općinskog vijeća Općine Petrijanec. 

 

Točka 12. 

Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako u Odluci imamo dvije zone. Cijena za komunalni 

doprinos se ne mijenja, samo se preračunala u eure. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o izmjeni Odluke o 

komunalnom doprinosu. 

 

Točka 13. 

Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu na području Općine Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako su se u Odluci u određenim člancima gdje su bile 

navedene kune, preračunalo u eure. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o izmjeni Odluke o 

komunalnom redu na području Općine Petrijanec. 

 

Točka 14. 

Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se u Odluci iznos u kunama samo preračunao u eure 

te se cijena nije mijenjala. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 



ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o vrijednosti boda 

za obračun komunalne naknade. 

 

Točka 15. 

Odluka o isplati financijskih sredstava Vatrogasnoj zajednici općine Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se još 2021. krenulo s nabavkom centralnog vozila 

za DVD Petrijanec, te se tada donijela Odluka. Krajem 2022. godine donijela se ista Odluka. 

Ove godine se isto predlaže isti iznos za nabavku navalnog vozila. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Matija Košić pita da li se može dati više od toga Vatrogasnoj zajednici? 
 
Načelnik Željko Posavec odgovara kako se svake godine izdvaja oko 500.000,00 kuna, to 
je najveće izdvajanje od svih općina u Varaždinskoj županiji. S time da je obnovljen 
vatrogasni dom u Novoj Vesi, Družbincu i Strmcu. 
 

Nakon rasprave, predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o isplati 

financijskih sredstava Vatrogasnoj zajednici općine Petrijanec. 

 

Točka 16. 

Odluka o utvrđivanju mjerila i ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u Dječjem vrtiću Bambi 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se kod donošenja prethodne Odluke najavilo da će 

se donositi nova Odluka ovisno o kretanju cijena. Tu su neki primjeri općina sa ekonomskom 

cijenom vrtića. Najveću cijenu ima Općina Jalžabet sa 332,00 eura za djecu koja nisu 

jasličari i 346,00 eura za djecu jasličare, Općina im sufinancira 50% za prvo dijete. 

Ekonomska cijena do sada je 1.550,00 kuna. 2021. godine za sufinanciranje dječjeg vrtića 

potrošeno je 1.265.591,20 kuna. 2022. godine  potrošeno je 1.663.088,92 kuna. 94.104,00 

kuna utrošeno je za asistente, četiri su asistenta. Danas  se traži da se odluči o ekonomskoj 

cijeni od 230,00 eura. Trenutno je u vrtiću 160 djece. Cijene su se svugdje povećale. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Rudolf Potočnjak pita koliko bi s 230,00 eura bilo povećanje za općinu a koliko za roditelje? 
 
Načelnik Željko Posavec odgovara da se tu treba dogovoriti. 
 
Matija Košić pita da li je tu problem povećanje. 
 



Goran Kišić navodi kada djeca idu u vrtić uvijek žele dodatno još neke aktivnosti. 
 
Matija Košić navodi ako ide povećanje cijene neka ide na trošak Općine, prošli puta 
argumenti vlasnice nisu bili uvjerljivi. 
 
Predsjednik Vijeća Martin Evačić predlaže da se prihvati ekonomska cijena, 2/3 da ide na 

Općinu i 1/3 na roditelje. 

 

Nakon rasprave, predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 10 

glasova „ZA“  i 1 glas „PROTIV“ donosi se sljedeći: 

 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec je prihvatilo Odluku o utvrđivanju mjerila i 

ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Dječjem vrtiću 

Bambi. 

 

Točka 17. 

Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se u Odluci iznos samo preračunava u eure te se 

zato donosi nova Odluka. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 
Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o visini paušalnog 

poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj. 

 

Točka 18. 

Odluka o davanju na privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora u objektima 

u vlasništvu Općine Petrijanec 

 

Martin Evačić daje riječ načelniku Željku Posavcu. 

 

Načelnik Željko Posavec navodi kako se u Odluci cijene preračunavaju u eure te su iznosi 

negdje malo drugačiji tako da se zaokružilo na okrugle iznose, te nije došlo do značajnog 

povećanja cijena najma. 

 

Martin Evačić otvara raspravu. 
 

Rasprave nije bilo, te predsjednik Općinskog vijeća daje točku na glasovanje. Sa danih 11 

glasova „ZA“  donosi se sljedeći: 

 



ZAKLJUČAK 

Općinsko vijeće Općine Petrijanec jednoglasno je prihvatilo Odluku o davanju na 

privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora u objektima u vlasništvu Općine 

Petrijanec. 

 

Točka 19. 

Pitanja i prijedlozi vijećnika 

 

Goran Kišić pita pošto se planira nadogradnja vrtića da li se tu može planirati da se smanji 

cijena vrtića? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara da se to ne može predvidjeti. 

 

Zdravko Mikulek navodi pošto se razgovaralo dosta o otpadu, da li budu nas financijski 

koštale bale? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara što se tiče sanacije deponija, Grad Varaždin je raspisao 

nabavu, problem je što se s Varkomom obvezalo da će zbrinuti bale ako nastane problem. 

Varkom je prebacio bale na Grad Varaždin. Slijede pregovori oko sufinanciranja općine s 

obzirom na to da se Općina Petrijanec obvezala trajno zbrinuti komunalni otpad sa 

odlagališta baliranog otpada Dodatkom 2 Sporazuma. Fond će vjerojatno sufinancirati 40% 

tog iznosa. Ide se s dopisom od četiri općine da bi Fond sufinancirao više. Općina Petrijanec 

i Varkom d.d. Varaždin sklopili su Ugovor 2004. godine i dodatak ugovoru 2006. godine 

sukladno kojima se sredstva „dodatak za investiciju – otpad“ u iznosu od 148,95 kn/tona 

iskazuju na računima. Varkom d.d. Varaždin obvezuje se izvršiti fakturiranje na zajedničkom 

računu za skupljanje, odvoz, te obradu i privremeno skladištenje otpada, pri čemu će se 

visina dodatka na računu zasebno iskazati. 

Sredstva prikupljena s osnova dodatka Varkom d.d. se obvezuje evidentirati na posebnom 

kontu, a izvještaj o visini fakturiranih i naplaćenih sredstava dodatka Varkom d.d. se 

obvezuje dostaviti Općini Petrijanec najkasnije 15 dana po proteku tromjesečja. Sukladno 

knjigovodstvenoj evidenciji Općine Petrijanec sredstva dodatka za investicije – otpad 

naplaćena su od Varkoma d.d. (temeljem zahtjeva Općine Petrijanec od 6.12.2013. godine) 

u iznosu od 438.757,68 kn dana 16.12.2013. godine i evidentirana u okviru prihoda 

poslovanja – naknada dodatka za investicije – otpad. Dana 2.9.2014. godine po istoj je 

osnovi naplaćeno od Čistoće d.o.o. Varaždin 12.095,50 kn. 

 

Miroslav Koprek pita da li se može postaviti pitanje Varkomu koje sve dokumente treba 

prikupiti za priključenje na kanalizaciju u sklopu projekta Aglomeracije i koliko bi taj priključak 

koštao? Drugo pitanje je da li se možda planira biciklistička staza na potezu Majerja i Nove 

Vesi? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara da su priključki kanalizacije njih ukupno 792 u sklopu 

Aglomeracije napravljeni iz Europskog kohezijskog fonda i Varkom njih ne smije naplaćivati, 

to bude najvjerojatnije besplatno. Za priključak na kanalizaciju je trebala uporabna dozvola, 

građevinska dozvola, izvadak iz katastra i gruntovnice te plaćeni računi prema Varkomu. 

Uputit će se dopis da li će još nešto trebati. Uporabna dozvola za Aglomeraciju za Zelendvor 

je došla i oni se mogu priključiti, Varkom je uputio dopis korisnicima. 

Županijskoj upravi za ceste bude upućen dopis za biciklističku stazu Majerje Nova Ves. 



Marijan Ljubić pita da li se može postaviti pitanje Županijskoj upravi za ceste vezano uz 

nogostup i nastavak izgradnje nogostupa i oborinske odvodnje u Družbincu? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara da će uputiti dopis i zatražiti pisani odgovor od ŽUC-a. 

 

Zdravko Mikulek navodi kako ŽUC ide sa cestom Nova Ves - Ladanje u sanaciju. Da li 

postoji kakav nacrt ili prijedlog da se napravi biciklistička staza? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara kako je do nadvožnjaka vlasnik ceste ŽUC, dalje je 

vlasnik Grad Varaždin. Investicija ovisi isključivo o ŽUC-u. 

 

Ines Krobot pita kako se stoji sa Aglomeracijom da li se zna broj priključaka, kako se stoji sa 

sanacijom cesta? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara kako je sanacija cesta završena prije godinu i pol za 

područje općine Petrijanec. Napravljena su 742 priključka. 

 

Matija Košić pita da li se ima kakva vizija cijene po kvadratu zemljišta u Novoj Vesi? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara da treba napraviti procjenu. Parcelacijski elaborat za 

Hinka Krizmana je trenutno na odobravanju na Upravnom odjelu za prostorno uređenje i 

graditeljstvo. 

 

Matija Košić pita kako reći Amiru da ne pušta konje po općinskom, koji slobodno pasu, što 

napraviti? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara kako je komunalni redar - referent uputio dopis. Zatražio 

je adresu i kontakt broj od stranke da se ponovno apelira na njega da ne pušta životinje bez 

nadzora. 

 

Matija Košić pita koliko je uloženo u projekt širokopojasnog interneta? 

 

Načelnik Željko Posavec odgovara da će se odgovor pripremiti za sljedeću sjednicu. 

 

Točka 20. 

Razno 

 

Pod točkom Razno nije bilo pitanja. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Martin Evačić zaključuje rad 17. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Petrijanec u 20.53 sati. 

 

Zapisnik se usvaja na ____sjednici Općinskog vijeća Općine Petrijanec ______________. 

 

 

Zapisničarka:         Predsjednik Općinskog vijeća 

Ankica Košić                         mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 



PRILOZI: 
1. Izvješće o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku obnašanja dužnosti 

zamjenika općinske vijećnice 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o mirovanju mandata općinske vijećnice i početku 

obnašanja dužnosti zamjenika općinske vijećnice 

2. Rješenje o izmjeni Rješenja o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i 

proračun 

3. Zapisnik sa 16. sjednice Općinskog vijeća od 22. prosinca 2022. godine 

4. Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika Općine Petrijanec za razdoblje od 

01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

Odluka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika Općine 

Petrijanec za razdoblje od 01. srpanj do 31. prosinac 2022. godine 

5. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine 

Petrijanec za 2023. godinu 

6. Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 

unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg 

provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Petrijanec za 

2022. godinu 

7. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u području prirodnih 

nepogoda za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Petrijanec u 

području prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

8. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine Petrijanec u 2022. godini 

Zaključak o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera na području Općine 

Petrijanec u 2022. godini 

9. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 

2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. godinu 

Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za područje Općine Petrijanec za 2022. 

godinu 

10. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2023. godinu 

11. Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade članovima Općinskog vijeća Općine 

Petrijanec 

12. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu 

13. Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom redu na području Općine Petrijanec 

14. Odluka o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

15. Odluka o isplati financijskih sredstava Vatrogasnoj zajednici općine Petrijanec 

16. Odluka o utvrđivanju mjerila i ekonomskoj cijeni programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja u Dječjem vrtiću Bambi 

17. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

18. Odluka o davanju na privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora u objektima 

u vlasništvu Općine Petrijanec 

 


